

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した福知山管内CCTV設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 5月 22日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長

大西 民男

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島五丁目5番15号

氏名 日本エレクトロニクスシステムズ株式会社

代表取締役社長 藤田 佳宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
厚(R9_85.75kp)		式	1		9,147,635	
CCTV設備		式	1		9,147,635	
CCTV装置		式	1		9,147,635	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置	台	1	4,704,965	4,704,965	
屋外用L2-SW	耐環境型	台	1	1,198,023	1,198,023	
引込開閉器盤		面	1	685,233	685,233	
屋外用無停電電源装置	70W(24時間タイプ)	台	1	2,559,414	2,559,414	
機器単体費		式	1		9,147,635	
工場製作		式	1		761,561	
工場製作工		式	1		761,561	
支柱製作工		式	1		761,561	
CCTV支柱	鋼材重量:0.331t	組	1	761,561	761,561	
工場純工事費		式	1		761,561	
(工場製作原価)		式	1		761,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		3,656,159	
CCTV設備工		式	1		897,049	
CCTV装置設置工		式	1		161,758	
CCTVカメラ装置据付調整	HDIPカメラ装置	台	1	73,587	73,587	
屋外用L2-SW調整		台	1	25,122	25,122	
引込開閉器盤据付		面	1	20,384	20,384	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	42,665	42,665	
配管・配線工		式	1		80,501	
道路沿い地中配管	FEP30	m	111	350.8	38,938	
金属製可とう電線管敷設	#30	m	1	2,411	2,411	
埋設標識シート敷設	W=150 ダブル	m	80	258.7	20,696	
埋設標識シート敷設	W=300 ダブル	m	15	421.2	6,318	
電線管付属品(材料費)	ベルマウス FEP30用	個	5	462.8	2,314	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンボックスコネクタ #30	個	2	462.8	925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管付属品(材料費)	防水エモンカフ [®] リンク [®] #30					
		個	2	547.2	1,094	
管内配線	VVR5.5mm2-2C					
		m	5	1,561	7,805	
光ケーブル敷設工						
		式	1		646,858	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	762	591.5	450,723	
光ケーブル屋内屋外管内配線	SM-4C					
		m	77	760	58,520	
光ケーブル接続	5ケーブル(心)以下 クロージャ用後分岐 接続材(120C以下6穴)含む					
		箇所	1	58,085	58,085	
光ケーブル成端	5ケーブル(心)以下 光コネクタ付コート [®] 含 む					
		箇所	1	38,481	38,481	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					
		方向	1	17,153	17,153	
光ケーブル接続損失試験	20心以下					
		対向	1	23,896	23,896	
接地設置工						
		式	1		7,932	
接地設置	D種					
		極	1	7,932	7,932	
支柱設置工						
		式	1		136,728	
支柱設置工						
		式	1		65,818	
CCTV支柱設置	400kg未満/基					
		基	1	65,818	65,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
墜落防止装置設置工						
		式	1		70,910	
直線レール取付						
		m	4	7,210	28,840	
上部ストップ-(材料費)						
		個	1	5,009	5,009	
下部ストップ-(材料費)						
		個	1	5,009	5,009	
取付金具(材料費)	J-46					
		個	4	5,164	20,656	
取付金具用レール把持金具(材料費)						
		個	4	1,769	7,076	
ジョイント(材料費)						
		個	1	4,320	4,320	
土工						
		式	1		170,668	
作業土工(電気)						
		式	1		170,668	
床堀						
		式	1		98,110	
埋戻し						
		式	1		28,454	
埋戻し	保護砂					
		式	1		44,104	
基礎工						
		式	1		322,468	
支柱基礎工						
		式	1		322,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱基礎設置	R9:85.75kp					
		基	1	322,468	322,468	
舗装工						
		式	1		947,960	
舗装工(車道部)						
		式	1		947,960	
下層路盤(車道部)	クワッチャン C-40 t=500					
		m ²	57	2,588	147,516	
上層路盤(車道部)	瀝青安定処理剤40 t=100					
		m ²	58	4,999	289,942	
表層(車道部)	開粒度アスコン(13) t=50					
		m ²	58	2,656	154,048	
基層(車道部)	再生粗粒度アスコン(20) t=50					
		m ²	58	2,825	163,850	
舗装版切断	15cm以下					
		m	217	627.9	136,254	
舗装版破碎	15cm以下					
		m ²	59	191.9	11,322	
殻運搬処理	As殻					
		m ³	5.9	7,632	45,028	
ハトホル設置工						
		式	1		166,361	
ハトホル設置工						
		式	1		166,361	
ハトホル設置	H1-9型					
		基	1	166,361	166,361	
工場製品輸送工						
		式	1		38,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		38,572	
輸送(電気)						
		式	1		38,572	
仮設工						
		式	1		976,353	
交通管理工						
		式	1		976,353	
交通誘導警備員						
A		式	1		265,888	
交通誘導警備員						
B		式	1		710,465	
直接工事費						
		式	1		3,656,159	
共通仮設費						
		式	1		997,451	
共通仮設費						
		式	1		69,891	
技術管理費						
		式	1		69,891	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,337	
電気通信施設資産管理データ作成費						
		式	1		12,554	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		927,560	
純工事費						
		式	1		4,653,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費						
		式	1		3,021,379	
機器間接費						
		式	1		1,715,351	
技術者間接費						
		式	1		49,010	
機器管理費						
		式	1		1,666,341	
(現場原価)						
		式	1		9,390,340	
工事原価						
		式	1		30,635,810	
一般管理費等						
		式	1		4,963,650	
工事価格						
		式	1		72,190,000	
消費税相当額						
		式	1		7,219,000	
工事費計						
		式	1		79,409,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
菟原下(R9_65.84kp)		式	1		9,147,635	
CCTV設備		式	1		9,147,635	
CCTV装置		式	1		9,147,635	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置	台	1	4,704,965	4,704,965	
屋外用L2-SW	耐環境型	台	1	1,198,023	1,198,023	
引込開閉器盤		面	1	685,233	685,233	
屋外用無停電電源装置	70W(24時間タイプ)	台	1	2,559,414	2,559,414	
機器単体費		式	1		9,147,635	
工場製作		式	1		761,561	
工場製作工		式	1		761,561	
支柱製作工		式	1		761,561	
CCTV支柱	鋼材重量:0.331t	組	1	761,561	761,561	
工場純工事費		式	1		761,561	
(工場製作原価)		式	1		761,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		2,452,403	
CCTV設備工						
		式	1		708,430	
CCTV装置設置工						
		式	1		161,758	
CCTVカメラ装置据付調整	HDIPカメラ装置					
		台	1	73,587	73,587	
屋外用L2-SW調整						
		台	1	25,122	25,122	
引込開閉器盤据付						
		面	1	20,384	20,384	
屋外用無停電電源装置据付調整						
		台	1	42,665	42,665	
配管・配線工						
		式	1		43,522	
道路沿い地中配管	FEP30					
		m	51	350.8	17,890	
金属製可とう電線管敷設	#30					
		m	1	2,411	2,411	
埋設標識シート敷設	W=150 グラブル					
		m	50	258.7	12,935	
電線管付属品(材料費)	ベルマウス FEP30用					
		個	1	462.8	462	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンボックスコネクタ #30					
		個	2	462.8	925	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンカップリング #30					
		個	2	547.2	1,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	VVR5. 5mm2-2C					
		m	5	1,561	7,805	
光ケーブル敷設工						
		式	1		503,150	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	381	591.5	225,361	
光ケーブル屋内屋外管内配線	SM-4C					
		m	54	760	41,040	
光ケーブル接続	5テープ(心)以下 クロージャ用後分岐 接続材(120C以下6穴)含む					
		箇所	2	58,085	116,170	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下 光コネクタ付コート [®] 含 む					
		箇所	1	38,481	38,481	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					
		方向	2	17,153	34,306	
光ケーブル接続損失試験	20心以下					
		対向	2	23,896	47,792	
支柱設置工						
		式	1		136,728	
支柱設置工						
		式	1		65,818	
CCTV支柱設置	400kg未満/基					
		基	1	65,818	65,818	
墜落防止装置設置工						
		式	1		70,910	
直線レール取付						
		m	4	7,210	28,840	
上部ストップ [®] (材料費)						
		個	1	5,009	5,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部ストップ-(材料費)		個	1	5,009	5,009	
取付金具(材料費)	J-46	個	4	5,164	20,656	
取付金具用レベル把持金具(材料費)		個	4	1,769	7,076	
ジョイント(材料費)		個	1	4,320	4,320	
土工		式	1		74,538	
作業土工(電気)		式	1		74,538	
床堀		式	1		19,622	
埋戻し		式	1		28,454	
埋戻し	保護砂	式	1		26,462	
基礎工		式	1		867,114	
支柱基礎工		式	1		867,114	
支柱基礎設置	R9:65.84kp	基	1	867,114	867,114	
舗装工		式	1		144,457	
舗装工(歩道部)		式	1		144,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュヤーン RC-40 t=100	m ²	21	819.4	17,207	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) t=40	m ²	21	2,347	49,287	
舗装版切断	15cm以下	m	107	627.9	67,185	
舗装版破碎	15cm以下	m ²	21	191.9	4,029	
殻運搬処理	As殻	m ³	0.9	7,499	6,749	
仮設工		式	1		521,136	
交通管理工		式	1		521,136	
交通誘導警備員 A		式	1		199,416	
交通誘導警備員 B		式	1		321,720	
直接工事費		式	1		2,452,403	
共通仮設費		式	1		729,705	
共通仮設費(率計上)		式	1		729,705	
純工事費		式	1		3,182,108	
現場管理費		式	1		2,210,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
岩崎(R9_74.99kp)		式	1		9,147,635	
CCTV設備		式	1		9,147,635	
CCTV装置		式	1		9,147,635	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置	台	1	4,704,965	4,704,965	
屋外用L2-SW	耐環境型	台	1	1,198,023	1,198,023	
引込開閉器盤		面	1	685,233	685,233	
屋外用無停電電源装置	70W(24時間タイプ)	台	1	2,559,414	2,559,414	
機器単体費		式	1		9,147,635	
工場製作		式	1		674,160	
工場製作工		式	1		674,160	
支柱製作工		式	1		674,160	
CCTV支柱	鋼材重量:0.293t	組	1	674,160	674,160	
工場純工事費		式	1		674,160	
(工場製作原価)		式	1		674,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		1,132,030	
CCTV設備工		式	1		428,823	
CCTV装置設置工		式	1		161,758	
CCTVカメラ装置据付調整	HDIPカメラ装置	台	1	73,587	73,587	
屋外用L2-SW調整		台	1	25,122	25,122	
引込開閉器盤据付		面	1	20,384	20,384	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	42,665	42,665	
配管・配線工		式	1		101,579	
道路沿い地中配管	FEP30	m	13	350.8	4,560	
金属製可とう電線管敷設	#30	m	1	2,411	2,411	
電線管敷設	G28	m	3	2,685	8,055	
埋設標識シート敷設	W=150 グラブル	m	12	258.7	3,104	
ダクタ-取付	40×30×100	個	3	3,846	11,538	
ブルボックス設置	SUSWP300×300×200	個	2	31,593	63,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管付属品(材料費)	ベルマウス FEP30用	個	1	462.8	462	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンボックスコネクタ #30	個	2	462.8	925	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンカップリング #30	個	2	547.2	1,094	
管内配線	VVR5.5mm2-2C	m	4	1,561	6,244	
光ケーブル敷設工		式	1		157,554	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	26	591.5	15,379	
光ケーブル屋内屋外管内配線	SM-4C	m	6	760	4,560	
光ケーブル接続	5テープ(心)以下 クロージャ用後分岐 接続材(120C以下6穴)含む	箇所	1	58,085	58,085	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下 光コネクタ付コート含む	箇所	1	38,481	38,481	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	1	17,153	17,153	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	1	23,896	23,896	
接地設置工		式	1		7,932	
接地設置	D種	極	1	7,932	7,932	
支柱設置工		式	1		111,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱設置工		式	1		65,818	
CCTV支柱設置	400kg未満/基	基	1	65,818	65,818	
墜落防止装置設置工		式	1		45,514	
直線レール取付		m	3	7,210	21,630	
上部ストップ-(材料費)		個	1	5,009	5,009	
下部ストップ-(材料費)		個	1	5,009	5,009	
取付金具(材料費)	J-46	個	2	5,164	10,328	
取付金具用レール把持金具(材料費)		個	2	1,769	3,538	
土工		式	1		20,253	
作業土工(電気)		式	1		20,253	
床堀		式	1		7,848	
埋戻し		式	1		7,113	
埋戻し	保護砂	式	1		5,292	
基礎工		式	1		108,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱基礎工						
		式	1		108,911	
支柱基礎設置	R9:74.99kp					
		基	1	108,911	108,911	
舗装工						
		式	1		48,262	
舗装工(車道部)						
		式	1		48,262	
下層路盤(車道部)	クワッチャン C-40 t=200					
		m ²	3	988	2,964	
上層路盤(車道部)	瀝青安定処理剤40 t=100					
		m ²	3	4,999	14,997	
表層(車道部)	開粒度アスコン(13) t=50					
		m ²	3	2,656	7,968	
基層(車道部)	粗粒度アスコン(20) t=60					
		m ²	3	3,624	10,872	
舗装版切断	15cm以下					
		m	14	627.9	8,790	
舗装版破碎	15cm以下					
		m ²	3	191.9	575	
殻運搬処理	As殻					
		m ³	0.3	6,988	2,096	
仮設工						
		式	1		414,449	
交通管理工						
		式	1		414,449	
交通誘導警備員						
A		式	1		132,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B		式	1		281,505	
直接工事費		式	1		1,132,030	
共通仮設費		式	1		383,912	
共通仮設費(率計上)		式	1		383,912	
純工事費		式	1		1,515,942	
現場管理費		式	1		1,151,736	
機器間接費		式	1		1,715,351	
技術者間接費		式	1		49,010	
機器管理費		式	1		1,666,341	
(現場原価)		式	1		4,383,029	
工事原価		式	1		5,057,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
井田(R9_98.14kp)		式	1		9,147,635	
CCTV設備		式	1		9,147,635	
CCTV装置		式	1		9,147,635	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置	台	1	4,704,965	4,704,965	
屋外用L2-SW	耐環境型	台	1	1,198,023	1,198,023	
引込開閉器盤		面	1	685,233	685,233	
屋外用無停電電源装置	70W(24時間タイプ)	台	1	2,559,414	2,559,414	
機器単体費		式	1		9,147,635	
工場製作		式	1		940,267	
工場製作工		式	1		940,267	
支柱製作工		式	1		940,267	
CCTV支柱	鋼材重量:0.531t	組	1	940,267	940,267	
工場純工事費		式	1		940,267	
(工場製作原価)		式	1		940,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		2,173,866	
CCTV設備工						
		式	1		368,042	
CCTV装置設置工						
		式	1		161,758	
CCTVカメラ装置据付調整	HDIPカメラ装置					
		台	1	73,587	73,587	
屋外用L2-SW調整						
		台	1	25,122	25,122	
引込開閉器盤据付						
		面	1	20,384	20,384	
屋外用無停電電源装置据付調整						
		台	1	42,665	42,665	
配管・配線工						
		式	1		39,940	
道路沿い地中配管	FEP30					
		m	40	350.8	14,032	
金属製可とう電線管敷設	#30					
		m	1	2,411	2,411	
埋設標識シート敷設	W=150 グラブル					
		m	39	258.7	10,089	
電線管付属品(材料費)	ベルマウス FEP30用					
		個	1	462.8	462	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンボックスコネクタ #30					
		個	2	462.8	925	
電線管付属品(材料費)	防水ユニオンカップリング #30					
		個	2	547.2	1,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	VVR5. 5mm2-2C					
		m	7	1,561	10,927	
光ケーブル敷設工						
		式	1		166,344	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	46	591.5	27,209	
光ケーブル屋内屋外管内配線	SM-4C					
		m	2	760	1,520	
光ケーブル接続	5ケーブル(心)以下 クロージャ用後分岐 接続材(120C以下6穴)含む					
		箇所	1	58,085	58,085	
光ケーブル成端	5ケーブル(心)以下 光コネクタ付コート [®] 含 む					
		箇所	1	38,481	38,481	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					
		方向	1	17,153	17,153	
光ケーブル接続損失試験	20心以下					
		対向	1	23,896	23,896	
支柱設置工						
		式	1		170,952	
支柱設置工						
		式	1		85,622	
CCTV支柱設置	400kg以上/基					
		基	1	85,622	85,622	
墜落防止装置設置工						
		式	1		85,330	
直線レール取付						
		m	6	7,210	43,260	
上部ストップ [®] (材料費)						
		個	1	5,009	5,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部ストップ-(材料費)		個	1	5,009	5,009	
取付金具(材料費)	J-46	個	4	5,164	20,656	
取付金具用レベル把持金具(材料費)		個	4	1,769	7,076	
ジョイント(材料費)		個	1	4,320	4,320	
土工		式	1		62,161	
作業土工(電気)		式	1		62,161	
床堀		式	1		19,622	
埋戻し		式	1		24,898	
埋戻し	保護砂	式	1		17,641	
基礎工		式	1		966,587	
支柱基礎工		式	1		966,587	
支柱基礎設置	R9:74.99kp	基	1	966,587	966,587	
舗装工		式	1		191,675	
舗装工(車道部)		式	1		191,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道部)	クワッチャン C-40 t=150	m ²	13	799.6	10,394	
上層路盤(車道部)	瀝青安定処理剤40 t=80	m ²	13	4,290	55,770	
表層(車道部)	開粒度アスコン(13) t=50	m ²	13	2,656	34,528	
基層(車道部)	再生粗粒度アスコン(20) t=50	m ²	13	2,825	36,725	
舗装版切断	15cm以下	m	69	627.9	43,325	
舗装版破碎	15cm以下	m ²	13	191.9	2,494	
殻運搬処理	As殻	m ³	1	8,439	8,439	
仮設工		式	1		414,449	
交通管理工		式	1		414,449	
交通誘導警備員 A		式	1		132,944	
交通誘導警備員 B		式	1		281,505	
直接工事費		式	1		2,173,866	
共通仮設費		式	1		698,847	
共通仮設費(率計上)		式	1		698,847	

